Отчет о финансовом обеспечении муниципальной программы сельского поселения Среднематренский сельсовет
«Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
 за счет средств бюджета поселения
на 01 января 2016 года

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Расходы отчетного периода (1 квартал 2015 года) (тыс. руб.)
	Причины низкого освоения средств местного бюджета1

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Годовой план
	Факт
	% исполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Х
	Х
	Х
	1410,5
	1353,5
	96
	

	
	
	
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	Х
	Х
	
	
	
	

	2
	 Подпрограмма 1 Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Среднематренский сельсовет
	Х
	Х
	Х
	422,7
	367,1
	86,8
	

	
	
	
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	Х
	Х
	
	
	
	

	3
	Основное мероприятие 4.
« Текущие расходы на содержание и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения»

	916
	0503
	0112001
	150,1
	125,1
	83,3
	Экономия по электроэнергии

	4
	Основное мероприятие 5
 Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	916
	0503
	0119999
	272,6
	242,0
	88,8
	Было запланировано приобретение поликарбаната на беседки, грибки, но в торговых точках не было нужной толщины 

	5
	Подпрограмма 2
Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет

	
	
	
	964,8
	964,8
	100
	

	6
	Основное мероприятие 1.
«Создание условий и проведение мероприятий , направленных на развитие культуры сельского поселения»

	916
	0801
	0120900
	964,8
	964,8
	100
	

	7
	Подпрограмма 4
Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет

	
	
	
	23,0
	21,6
	93,9
	

	8
	Основное мероприятие 2.
Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета в городских и сельских поселениях
	916
	0113
	0142006
	6,0
	4,6
	76,7
	Было оплачено по актам выполненных работ

	9
	Основное мероприятие 3.
Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	916
	0113
	0142008
	2,3
	2,3
	100
	

	10
	Основное мероприятие 5.
«Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи в целях предоставления муниципальных услуг в электронной форме» 
	916
	0104
	0142014
	14,7
	14,7
	100
	


1Указывается причина низкого освоения средств местного бюджета при кассовых расходах менее 95% - по итогам отчетного года.


             Глава администрации______________   Гущина Н.А.
            
            Старший специалист 1 раз. ________________ Л.А.Панова
 

Отчет о финансовом обеспечении муниципальной программы сельского поселения 
Среднематренский сельсовет
«Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
 за счет средств иных источников
на 01 января 2016 года

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы отчетного периода (год) (тыс. руб.)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Годовой план
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	522,7
	522,7
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	287,3
	287,3
	100

	
	
	Районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	235,4
	235,4
	100

	2
	Подпрограмма 1 Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Среднематренский сельсовет
	Всего
	Х
	Х
	Х
	235,4
	235,4
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	
	
	

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	235,4
	235,4
	100

	3
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1
«Содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения»
	Всего
	
	
	
	235,4
	235,4
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет
	916
	0409
	0112013
	235,4
	235,4
	100

	5
	Подпрограмма 4:
Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Среднематренс-кий сельсовет

	Всего
	
	
	
	287,3
	287,3
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	287,3
	287,3
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	

	6
	Основное мероприятие 2. подпрограммы 4
Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета в городских и сельских поселениях
	Всего
	
	
	
	7,9
	7,9
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	916
	0113
	0148627
	7,9
	7,9
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	

	7
	Основное мероприятие 5. подпрограммы 4
«Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи в целях предоставления муниципальных услуг в электронной форме»
	Всего
	
	
	
	279,4
	279,4
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	916
	0104
	0148639
	279,4
	279,4
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	





Глава администрации______________   Н.А.Гущина
            
Старший специалист 1 раз. ________________ Л.А.Панова


Отчет о финансовом обеспечении муниципальной программы сельского поселения 
Среднематренский сельсовет
«Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
за счет средств всех источников
на 01 января 2016 года

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	План отчетного года
	Фактически за отчетный год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Всего
	1933,2
	1876,2

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	287,3
	287,3

	
	
	районный бюджет
	235,4
	235,4

	
	
	бюджет поселения
	1410,5
	1353,5

	
	
	средства внебюджетных источников1
	
	

	2
	Подпрограмма 1 Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Среднематренский сельсовет
	Всего
	658,1
	602,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	0
	

	
	
	районный бюджет
	235,4
	235,4

	
	
	бюджет поселения
	422,7
	367,1

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	3
	Основное мероприятие 1 
подпрограммы 1
Содержание и ремонт автомобильных 
дорог сельского поселения 

	Всего
	
235,4
	
235,4

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	235,4
	235,4

	
	
	бюджет поселения
	
	

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	4
	Основное мероприятие 4 
подпрограммы 1
« Текущие расходы на содержание
 и поддержание в рабочем состоянии 
систем уличного освещения 
сельского поселения»




	Всего
	150,1
	125,1

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	150,1
	125,1

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	9
	Основное мероприятие 5
подпрограммы 1
 Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения



	Всего
	272,6
	242,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	272,6
	242,0

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	10
	Подпрограмма 2
Развитие социальной сферы 
на территории сельского 
поселения Среднематренский сельсовет 

	Всего
	964,8
	964,8

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	964,8
	964,8

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	12
	Основное мероприятие  1.
подпрограммы 2
Содержание и обеспечение деятельности домов культуры



	Всего
	964,8
	964,8

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	964,8
	964,8

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	16
	Подпрограмма 4
Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет

	Всего
	310,3
	308,9

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	287,3
	287,3

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	23,0
	21,6

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	17
	Основное мероприятие 2.
подпрограммы 4
Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета в городских и сельских поселениях

	Всего
	13,9
	12,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	7,9
	7,9

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	6,0
	4,6

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	18
	Основное мероприятие 3.
подпрограммы 4
Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»



	Всего
	2,3
	2,3

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	2,3
	2,3

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	20
	Основное мероприятие 5.
подпрограммы 4
«Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи в целях предоставления муниципальных услуг в электронной форме» 


	Всего
	294,1
	294,1

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	279,4
	279,4

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	14,7
	14,7

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	


1- средства физических и юридических лиц, в том числе средства бюджетных учреждений, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

Глава администрации______________   Н.А.Гущина
      
Старший специалист 1 раз. ________________ Л.А.Панова

